

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS**

Pág 1 / 7

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.312.983/0001-67

Endereço: RUA CORAÇÃO DE JESUS - 170

Telefone: (37) 3333-2655

CEP: 35.534-000

Cidade: Carmópolis de Minas

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, 1º QUALIDADE, PROCESSAMENTO NATURAL, BEBIDA FORTE E INCORPADA, AROMA INTENSO, ACIDEZ LEVE, TORRA ESCURA, MOAGEM FINA, ESCALA DE INTENSIDADE(RANGE 1 A 10) 10, VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A 3 CORAÇÕES, FORT. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	3.110	PACOTE	R\$23,28	R\$ 72.400,80
2	AÇÚCAR CRISTAL PCT 5KG DE 1ª QUALIDADE, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMPACOTADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 5 KG (CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. AMOSTRA	1.004	PACOTE	R\$17,17	R\$ 17.238,68
3	BATATA PALHA EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	90	UNIDADE	R\$15,34	R\$ 1.380,60
4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS DE BOA QUALIDADE, SEM PELE OU SEMENTES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM COM 310 GRAMAS. AMOSTRA	240	UNIDADE	R\$4,78	R\$ 1.147,20
5	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO LÍQUIDO 200 GR E PESO DRENADO 170GR, INGREDIENTES MILHO VERDE COZIDO, PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS.	2.120	LATA	R\$5,40	R\$ 11.448,00
6	CREME DE LEITE COM SORO, EMBALAGEM DE 200GR	90	CAIXA	R\$4,85	R\$ 436,50
7	QUEIJO BRANCO TIPO MINAS KILO. PRODUTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM). AMOSTRA.	75	QUILO	R\$52,48	R\$ 3.936,00
8	CALDO DE GALINHA CONDIMENTO TIPO CALDO EM CUBO COM SABOR DE CARNE DE GALINHA, PARA UTILIZAR COMO TEMPERO, CAIXA PESANDO 57 GRAMAS E CONTENDO 6 CUBOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	70	UNIDADE	R\$3,53	R\$ 247,10
9	CANJICUINHA DE MILHO, EMBALAGEM PRIMÁRIA 100% NATURAL DE MILHO, GRANULADA, TIPO 1, NÃO CONTENDO GLÚTEN, CORANTES, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. EMPACOTADA EM EMBALAGENS DE 500 GR, NO MOMENTO DA ENTREGA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. AMOSTRA	430	PACOTE	R\$3,52	R\$ 1.513,60
10	FARINHA DE MILHO EMBALAGEM 1KG OBTIDA DO GRAO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, NA COR AMARELA, DEVENDO SE APRESENTAR LIMPA E SECA, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTA DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO. AMOSTRA	270	UNIDADE	R\$9,13	R\$ 2.465,10
11	FERMENTO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONO-CÁLCIO, VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM 100 GRAMAS.	60	UNIDADE	R\$3,79	R\$ 227,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS**

Pág 2 / 7

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.312.983/0001-67

Endereço: RUA CORAÇÃO DE JESUS - 170

Telefone: (37) 3333-2655

CEP: 35.534-000

Cidade: Carmópolis de Minas

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
12	LEITE EM PÓ, EMBALAGEM 400 GR PASTEURIZADO, DESIDRATADO E SEM GLÚTEN, SEM AÇÚCAR, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. SIMILAR OU EQUIVALENTE A NUTRIL, CAMPONESA. AMOSTRA.	320	PACOTE	R\$19,27	R\$ 6.166,40
13	FUBÁ MIMOSO EMB 1KG 1ª QUALIDADE OBTIDO DO GRAO DE MILHO MOIDO, FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COR AMARELA, DEVENDO SE APRESENTAR LIMPO E SECO, COM UMIDADE MAXIMA DE 15%, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE MOFO E RANCO, ISENTO DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO. AMOSTRA.	382	UNIDADE	R\$5,34	R\$ 2.039,88
14	OLEO DE SOJA 900ML ÓLEO DE SOJA REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA	1.770	UNIDADE	R\$7,80	R\$ 13.806,00
15	PÃO DE FORMA TRADICIONAL, EMBALAGEM 400 GR	181	PACOTE	R\$7,88	R\$ 1.426,28
16	POLVILHO AZEDO EMB. 1KG TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO DE MANDIOCA, ISENTO DE RESÍDUOS, EMBALAGEM COM 1 KG.	320	UNIDADE	R\$9,89	R\$ 3.164,80
17	VINAGRE BRANCO, SEM CORANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAD VINAGRE BRANCO, SEM CORANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES. EMBALAGEM DE 750 ML	220	LITRO	R\$5,03	R\$ 1.106,60
18	QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE PRIMEIRA DE QUALIDADE, AS PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DAS MESMAS E DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF, SIE, SIM), TRANSPORTADAS SOB REFRIGERAÇÃO ADEQUADA. AMOSTRA	121	QUILO	R\$46,96	R\$ 5.682,16
19	AMENDOIM CRU 500G, COM PELE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SACOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, INCOLOR, TRANSPARENTE E ATOXICO,	80	PACOTE	R\$12,38	R\$ 990,40
20	LEITE CONDENSADO, EMBALADO EM CAIXA COM 395 GRAMAS: LEITE FLUIDO PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE - COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	180	LATA	R\$6,38	R\$ 1.148,40
21	AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500G (PESO LÍQUIDO), 300 G (PESO DRENADO), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	40	UNIDADE	R\$13,62	R\$ 544,80
22	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM, 750G, 1ª QUALIDADE VITAMINADO, COM APARÊNCIA DE PÓ FINO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. CONTENDO 18 G DE CARBOIDRATO,0 GORDURA SATURADA, 26 MG DE SÓDIO, VALOR CALÓRICO 77 KCAL NA PORÇÃO DE 20 GRAMAS.SIMILAR OU EQUIVALENTE A TODDY, NESCAU. AMOSTRA.	210	UNIDADE	R\$17,16	R\$ 3.603,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS**

Pág 3 / 7

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.312.983/0001-67

Endereço: RUA CORAÇÃO DE JESUS - 170

Telefone: (37) 3333-2655

CEP: 35.534-000

Cidade: Carmópolis de Minas

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
23	COCO RALADO SEM AÇÚCAR EMBALADO EM PACOTE COM 100G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE .	95	PACOTE	R\$8,46	R\$ 803,70
24	ARROZ BRANCO, POLIDO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES PACOTE COM 5 KG. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRASPARENTE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A CODIL, CODISUL.AMOSTRA	1.675	UNIDADE	R\$37,15	R\$ 62.226,25
25	FEIJÃO CARIOCA 1KG GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA.SIMILAR OU EQUIVALENTE A CODIL. AMOSTRA	1.300	UNIDADE	R\$8,63	R\$ 11.219,00
26	FEIJÃO PRETO GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA. AMOSTRA.	740	QUILO	R\$11,40	R\$ 8.436,00
27	MARGARINA COM SAL COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, EMBALAGEM DE 500G. AMOSTRA	102	PACOTE	R\$11,25	R\$ 1.147,50
28	MILHO PARA CANJICA BRANCA PCT 500GR TIPO 1. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS.	160	UNIDADE	R\$5,95	R\$ 952,00
29	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM 1 KG : CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTE- COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 22 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.	325	QUILO	R\$2,83	R\$ 919,75
30	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/ BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	70	UNIDADE	R\$3,66	R\$ 256,20
31	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS FORMATO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, N° 8, VALIDADE 18 MESES, EMBALAGEM ATÓXICO SIMILAR À MARCA VILMA, AMÁLIA OU EQUIVALENTE. AMOSTRA	2.325	PACOTE	R\$5,55	R\$ 12.903,75
32	MACARRÃO PADRE NOSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR CLARA, PASTEURIZADO COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES. AMOSTRA	1.525	PACOTE	R\$3,33	R\$ 5.078,25
33	BISCOITO TIPO MAIZENA COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM COM 350 GRAMAS. SIMILAR OU EQUIVALENTE MARILAN, PRODASA, ZABET. AMOSTRA	1.450	UNIDADE	R\$5,60	R\$ 8.120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS**

Pág 4 / 7

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.312.983/0001-67

Endereço: RUA CORAÇÃO DE JESUS - 170

Telefone: (37) 3333-2655

CEP: 35.534-000

Cidade: Carmópolis de Minas

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
34	AMIDO DE MILHO : PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	40	CAIXA	R\$11,93	R\$ 477,20
35	FARINHA DE TRIGO COMUM, SEM FERMENTO .EMBALAGEM DE 1KG FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS SEM RESÍDUOS ANIMAIS, CASCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA RESISTENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES. AMOSTRA	170	PACOTE	R\$5,64	R\$ 958,80
36	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER ,COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM 400 GRAMAS. SIMILAR OU EQUIVALENTE MARILAN, PRODASA, ZABET. AMOSTRA	650	UNIDADE	R\$8,82	R\$ 5.733,00
37	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO , PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. SIMILAR OU EQUIVALENTE MARILAN, MABEL. AMOSTRA	205	UNIDADE	R\$6,53	R\$ 1.338,65
38	CANELA EM PÓ, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO EMBALAGEM COM 10 GRAMAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO .	35	UNIDADE	R\$4,47	R\$ 156,45
39	COLORAL 500GR, COLORÍFICO EM PÓ DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FUBÁ, URUCUM, SAL E ÓLEO DE SOJA. NO MOMENTO DA ENTREGA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. AMOSTRA	130	PACOTE	R\$6,50	R\$ 845,00
40	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, RESISTENTE, ATÓXICO, 1KG. VALIDADE DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. AMOSTRA	355	UNIDADE	R\$6,15	R\$ 2.183,25
41	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500GR, CLASSE AMARELA, TIPO 1, BENEFICIADO, LIMPO E SECO, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, MOFO OU FERMENTACAO, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13,5%, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO FILME BOPP,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES.	155	PACOTE	R\$5,20	R\$ 806,00
42	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LIQUIDA DE 125G E PESO DRENADO DE 84G. 1ª QUALIDADE. AMOSTRA.	80	UNIDADE	R\$5,13	R\$ 410,40
43	CACAU EM PÓ, 100 %CACAU, EMBALAGEM CAIXA COM 200 GRAMAS. AMOSTRA	70	CAIXA	R\$26,85	R\$ 1.879,50
44	UVA PASSAS, EMBALAGEM COM 200GRAMAS.	140	PACOTE	R\$7,93	R\$ 1.110,20
45	TRIGO PARA QUIBE, FORMULADO COM TRIGO QUEBRADO E TORRADO, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS, LIVRE DE MOFO OU FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DEVIDAMENTE LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	290	PACOTE	R\$6,92	R\$ 2.006,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS**

Pág 5 / 7

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.312.983/0001-67

Endereço: RUA CORAÇÃO DE JESUS - 170

Telefone: (37) 3333-2655

CEP: 35.534-000

Cidade: Carmópolis de Minas

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
46	MAIONESE 500GR EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEOS VEGETAIS, COM ADICAO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTENCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADA EM VIDRO, CONTENDO 500GRAMAS, VALIDADE MINIMA DE 04 MESES.	50	UNIDADE	R\$10,62	R\$ 531,00
47	AVEIA, EM FLOCOS, EMBALAGEM COM 400 GR.APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO.	52	PACOTE	R\$6,98	R\$ 362,96
48	AZEITE - EXTRAVIRGEM, 500ML, GARRAFA DE VIDRO, CLÁSSICO.	12	UNIDADE	R\$31,48	R\$ 377,76
49	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM FERMENTO, DEVENDO SE APRESENTAR LIMPA E SECA, COM UNIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTA DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA,. EMBALAGEM 1 KG.AMOSTRA	520	UNIDADE	R\$6,38	R\$ 3.317,60
50	FOLHA DE LOURO PACOTE 5G	20	UNIDADE	R\$2,65	R\$ 53,00
51	PIMENTA DO REINO, EMBALAGEM 5G	20	UNIDADE	R\$4,41	R\$ 88,20
52	PICOLE DIVERSOS SABORES , PESO MÉDIO 55 GRAMAS	1.400	UNIDADE	R\$1,67	R\$ 2.338,00
53	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA - 500G - COM OVOS	20	UNIDADE	R\$10,95	R\$ 219,00
54	ACHOCOLATADO DIET E SEM LACTOSE, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM 210 GRAMAS. SIMILAR OU EQUIVALENTE A NEW CHOCO. AMOSTRA.	10	UNIDADE	R\$9,74	R\$ 97,40
55	ACHOCOLATADO LÍQUIDO SABOR CHOCOLATE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM LONGA VIDA DE 200 ML, VALIDADE 6 MESES . SIMILAR OU EQUIVALENTE A TODDYNHO, CHOCOMIL	3.200	UNIDADE	R\$1,13	R\$ 3.616,00
56	ADOCANTE DIETÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, A BASE DE CICLAMATO + SACARINA SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO 100 ML.	15	UNIDADE	R\$4,87	R\$ 73,05
57	ADOÇANTE FORNO E FOGÃO, EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 500 GRAMAS. SIMILAR OU EQUIVALENTE A TAL E QUAL. AMOSTRA.	10	UNIDADE	R\$28,54	R\$ 285,40
58	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, EMBALAGEM COM 100 ML. AMOSTRA	12	UNIDADE	R\$11,51	R\$ 138,12
59	BISCOITO SABOR INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 6 BISCOITO (PORÇÃO INDIVIDUAL CONTENDO 27 GRAMAS, 1,4 GRAMAS DE FIBRA). EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONTENDO 6 PACOTES. SIMILAR OU EQUIVALENTE A PIT STOP, CLUB SOCIAL. AMOSTRA.	110	PACOTE	R\$3,96	R\$ 435,60
60	BISCOITO SABOR ORIGINAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 6 BISCOITO (PORÇÃO INDIVIDUAL CONTENDO 27 GRAMAS). EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONTENDO 6 PACOTES. SIMILAR OU EQUIVALENTE A PIT STOP, CLUB SOCIAL. AMOSTRA.	110	PACOTE	R\$5,58	R\$ 613,80
61	BISCOITO TIPO LEITE, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. SIMILAR OU EQUIVALENTE MARILAN, PRODASA, ZABET. AMOSTRA	255	UNIDADE	R\$7,10	R\$ 1.810,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS**

Pág 6 / 7

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.312.983/0001-67

Endereço: RUA CORAÇÃO DE JESUS - 170

Telefone: (37) 3333-2655

CEP: 35.534-000

Cidade: Carmópolis de Minas

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
62	BISCOITO TIPO MAIZENA SEM LACTOSE, 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, PROTEINASE, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE.	50	PACOTE	R\$6,88	R\$ 344,00
63	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM 15 GRAMAS.	10	PACOTE	R\$4,54	R\$ 45,40
64	DOCE DE LEITE SIMPLES, EM PASTA. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. EMBALAGEM 400 GRAMAS.	15	UNIDADE	R\$8,40	R\$ 126,00
65	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS DE BOA QUALIDADE, SEM PELE OU SEMENTES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. LATA COM 300 GRAMAS. AMOSTRA	1.750	LATA	R\$5,87	R\$ 10.272,50
66	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA POR FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG. AMOSTRA.	20	PACOTE	R\$8,26	R\$ 165,20
67	GELATINA VEGETAL NATURAL, SABORES DIVERSOS EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. CAPACIDADE DE 1KG. AMOSTRA.	60	PACOTE	R\$21,90	R\$ 1.314,00
68	LEITE DE SOJA PACOTE, 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE ENTREGA 11 MESES. SIMILAR OU EQUIVALENTE A SOYMILK. AMOSTRA	30	QUILO	R\$71,78	R\$ 2.153,40
69	LEITE DE SOJA LÍQUIDO, COMPOSTO ELABORADO COM GRÃOS DE SOJA NÃO TRANSGÊNICO, 0% LACTOSE E 0% COLESTEROL E FONTE DE PROTEÍNAS, CÁLCIO, ZINCO E VITAMINAS A, B2, B6, B12, C, D, E E ÁCIDO FÓLICO, SABOR NATURAL, EMBALAGEM TETRAPACK QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E RÓTULO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA. AMOSTRA	40	CAIXA	R\$9,14	R\$ 365,60
70	LEITE INTEGRAL EM PÓ, SEM LACTOSE, PREPARO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PACOTE COM 300GRAMAS. AMOSTRA	300	PACOTE	R\$30,57	R\$ 9.171,00
71	MACARRÃO, SEM GLÚTEN CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:, TIPO ESPAGUETE OU PARAFUSO. PRODUTO 100% NATURAL.. EMBALAGEM: PACOTE ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 500G. CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AMOSTRA	20	PACOTE	R\$3,56	R\$ 71,20
72	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. COM REGISTRO DO SIF OU SEI OU SIM. AMOSTRA	270	PACOTE	R\$7,57	R\$ 2.043,90
73	MARGARINA: CARACTERÍSTICA TÉCNICAS: DEVE CONTER ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ISENTO DE LACTOSE ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGENS DE 500G. AMOSTRA	40	UNIDADE	R\$8,21	R\$ 328,40
74	ORÉGANO , EMBALAGEM 5 GRAMAS ORÉGANO , EMBALAGEM 5 GRAMAS	30	PACOTE	R\$7,00	R\$ 210,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS**

Pág 7 / 7

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.312.983/0001-67

Endereço: RUA CORAÇÃO DE JESUS - 170

Telefone: (37) 3333-2655

CEP: 35.534-000

Cidade: Carmópolis de Minas

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
75	PÃO DE FORMA INTEGRAL, CONTENDO COMO PRINCIPAL INGREDIENTE A FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTE). EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO LÍQUIDO 400 GRAMAS. AMOSTRA.	30	PACOTE	R\$10,95	R\$ 328,50
76	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA MOÍDA (FLOCOS GRANDES), COLORAÇÃO CLARA, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 1 KG. AMOSTRA	50	PACOTE	R\$16,39	R\$ 819,50
77	TEMPERO ALHO E SAL, COM NO MÍNIMO 10 % DE ALHO 500G , RÓTULO COM FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM 500 GRAMAS. AMOSTRA	322	UNIDADE	R\$7,76	R\$ 2.498,72
78	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E DE SAL, PREPARADO COM FRUTOS DE BOA QUALIDADE, SEM PELE OU SEMENTES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. LATA COM 310 GRAMAS. AMOSTRA.	250	UNIDADE	R\$5,21	R\$ 1.302,50
79	DOCE BANANINHA PACOTE COM 50 UNIDADES DE 15 GRAMAS (CADA) PACOTE APROXIMADO DE 850 GRAMAS	25	PACOTE	R\$17,63	R\$ 440,75
80	BOMBOM PACOTE COM 50 UNIDADES EMBALADOS SEARADAMENTE REFERÊNCIA SERENATA DE AMOR, OURO BRANCO E SONHO DE VALSA	10	PACOTE	R\$54,46	R\$ 544,60
Total Geral:				R\$954,51	R\$ 328.990,51